Nghĩa là vọng cổ các loại nhịp trước đó, mỗi bản nhạc đều 20 câu theo bản nhạc gốc của *Dạ cổ hoài lang*, đến vọng cổ nhịp 32 chỉ còn 6 câu. Giỗ tổ cải lương ngày 12 tháng 8 năm Tân Tỵ (1941), nhạc sĩ Trần Tấn Hưng đã độc tấu guitar phím lõm 6 câu vọng cổ nhịp 32 do ông sáng tác, tại nhà thầy Nhạc Khi, ông được thầy và các đồng môn, nghệ sĩ hôm ấy khen ngợi và công nhận kết quả sự thành công của ông (Đỗ Dũng, 2003; Trần Phước Thuận, 2007).